
1

 
 
  

Porträts der  
Mitglieder der  
Bundesversammlung

Nationalrat

Portraits des 
membres de  
l’Assemblée fédérale

Conseil national

Ritratti dei Membri 
dell‘Assemblea 
federale

Consiglio nazionale

P a r l a m e n t s d i e n s te
S e r v i c e s  d u  P a r l e m e n t
S e r v i z i  d e l  P a r l a m e n to
S e r v e t s c h s  d a l  p a r l a m e n t



© 2025

Herausgeber Vertrieb
Parlamentsdienste BBL 

3003 Bern 3003 Bern

parl.ch www.bundespublikationen.admin.ch

Editeur Distribution
Services du Parlement OFCL

3003 Berne 3003 Berne

parl.ch www.publicationsfederales.admin.ch

Editore Distribuzione
Servizi del Parlamento UFCL

3003 Berna 3003 Berna

parl.ch www.pubblicazionifederali.admin.ch

Fotos | Photos | Foto

Keystone-sda Art.-Nr. | No d’art. | N. art. 101.11.DFI

Stand | Etat | Stato: 06/2025

http://parl.ch
http://parl.ch
http://parl.ch


Mitg l ieder verze ichnis des Nat iona l rates
Réper to i re du Conse i l  nat iona l
Elenco de l  Consig l io naz iona le

Das vorliegende Dokument enthält die wichtigsten Angaben zu den gewähl-
ten Mitgliedern des Nationalrates. Aktualisierungen werden laufend im Inter-
net publiziert (parl.ch).

Le présent document présente les principaux éléments biographiques des 
élus du Conseil national. Ces informations seront régulièrement actualisées 
sur le site internet du Parlement (parl.ch). 

Il presente documento contiene i principali elementi biografici degli eletti del 
Consiglio nazionale. Queste informazioni sono aggiornate regolarmente sul 
sito Internet del Parlamento (parl.ch). 

http://www.parl.ch
http://www.parl.ch
http://www.parl.ch


Addor Jean-Luc . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1

Aellen Cyril  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Aeschi Thomas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1

Alijaj Islam  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

Amaudruz Céline . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2

Amoos Emmanuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2

Andrey Gerhard . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3

Arslan Sibel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3

Badertscher Christine . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3

Badran Jacqueline . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4

Bally Maya  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Balmer Bettina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4

Barandun Nicole . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5

Baumann Kilian . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5

Bäumle Martin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5

Bendahan Samuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6

Bertschy Kathrin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6

Bläsi Thomas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6

Blunschy Dominik . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7

Bregy Philipp Matthias . . . . . . . . . . . . . . . . .  7

Brenzikofer Florence . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7

Brizzi Simona . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8

Büchel Roland Rino . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8

Buffat Michaël . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8

Bühler Manfred . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9

Bulliard-Marbach Christine . . . . . . . . . . . .  9

Burgherr Thomas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9

Bürgi Roman . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10

Bürgin Yvonne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10

Calame Didier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10

Candan Hasan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11

Candinas Martin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11

Chappuis Isabelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11

Chollet Clarence . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12

Christ Katja . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12

Clivaz Christophe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12

Cottier Damien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13

Crottaz Brigitte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13

Dandrès Christian . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13

de Courten Thomas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14

de Montmollin Simone . . . . . . . . . . . . . . . . .  14

de Quattro Jacqueline . . . . . . . . . . . . . . . . .  14

De Ventura Linda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15

Dettling Marcel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15

Dobler Marcel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15

Docourt Martine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16

Durrer Regina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16

Egger Mike  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

Farinelli Alex . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17

Fehlmann Rielle Laurence . . . . . . . . . . . . .  17

Fehr Düsel Nina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17

Feller Olivier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18

Fischer Benjamin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18

Flach Beat  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

Fonio Giorgio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19

Freymond Sylvain. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19

Fridez Pierre-Alain . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19

Friedl Claudia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20

Funiciello Tamara . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20

Gafner Andreas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20

Gaillard Benoît . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21

Gartmann Walter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21

Giacometti Anna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21

Gianini Simone . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22

Giezendanner Benjamin . . . . . . . . . . . . . . .  22

Glarner Andreas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22

Glättli Balthasar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23

Glur Christian . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23

Alphabetische Liste – Liste par alphabet – Elenco alfabetico



Gobet Nadine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23

Golay Roger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24

Götte Michael . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24

Graber Michael . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24

Gredig Corina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  25

Grossen Jürg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  25

Grüter Franz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  25

Gugger Niklaus-Samuel . . . . . . . . . . . . . . .  26

Guggisberg Lars . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26

Gutjahr Diana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26

Gysi Barbara . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  27

Gysin Greta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  27

Haab Martin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  27

Hässig Patrick . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  28

Heer Alfred  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28

Heimgartner Stefanie . . . . . . . . . . . . . . . . . .  28

Hess Lorenz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  29

Hess Erich  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29

Huber Alois . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  29

Hübscher Martin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30

Hug Roman . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30

Hurter Thomas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30

Imark Christian . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  31

Jaccoud Jessica . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  31

Jauslin Matthias Samuel . . . . . . . . . . . . . . .  31

Jost Marc  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32

Kälin Irène  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32

Kamerzin Sidney . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32

Kaufmann Pius. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  33

Klopfenstein Broggini Delphine . . . . . . .  33

Knutti Thomas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  33

Kolly Nicolas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  34

Kutter Philipp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  34

Lohr Christian . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  34

Mahaim Raphaël. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  35

Maitre Vincent . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  35

Marchesi Piero . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  35

Marti Min Li . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  36

Marti Samira. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  36

Martullo-Blocher Magdalena . . . . . . . . . .  36

Masshardt Nadine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  37

Matter Thomas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  37

Meier Andreas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  37

Meyer Mattea . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  38

Michaud Gigon Sophie . . . . . . . . . . . . . . . .  38

Michel Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  38

Molina Fabian . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  39

Müller Leo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39

Müller-Altermatt Stefan . . . . . . . . . . . . . . . .  39

Nantermod Philippe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  40

Nause Reto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  40

Nicolet Jacques . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  40

Nussbaumer Eric . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  41

Paganini Nicolò . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  41

Page Pierre-André . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  41

Pahud Yvan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  42

Pamini Paolo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  42

Pfister Gerhard . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  42

Piller Carrard Valérie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  43

Porchet Léonore . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  43

Portmann Hans-Peter . . . . . . . . . . . . . . . . .  43

Prelicz-Huber Katharina . . . . . . . . . . . . . . .  44

Pult Jon  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44

Quadri Lorenzo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  44

Rechsteiner Thomas . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  45

Reimann Lukas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  45

Revaz Estelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  45

Riem Katja  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46

Riner Christoph . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  46

Riniker Maja . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  46

Ritter Markus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  47

Roduit Benjamin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  47



Rosenwasser Anna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  47

Roth David  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48

Roth Pasquier Marie-France . . . . . . . . . .  48

Ruch Daniel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  48

Rüegger Monika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  49

Rüegsegger Hans Jörg . . . . . . . . . . . . . . . .  49

Rumy Farah . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  49

Rutz Gregor A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  50

Ryser Franziska . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  50

Sauter Regine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  50

Schaffner Barbara . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  51

Schilliger Peter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  51

Schläfli Nina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  51

Schlatter Marionna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  52

Schmezer Ueli . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  52

Schmid Pascal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  52

Schneeberger Daniela . . . . . . . . . . . . . . . . .  53

Schneider Meret . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  53

Schneider-Schneiter Elisabeth . . . . . . . .  53

Schnyder Markus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  54

Seiler Graf Priska . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  54

Silberschmidt Andri . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  54

Sollberger Sandra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  55

Sormanni Daniel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  55

Stadler Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  55

Stämpfli Fabienne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  56

Steinemann Barbara . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  56

Stettler Thomas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  56

Storni Bruno. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  57

Strupler Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  57

Suter Gabriela . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  57

Thalmann-Bieri Vroni . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  58

Theiler Heinz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  58

Töngi Michael . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  58

Trede Aline  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59

Tschopp Jean . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  59

Tuena Mauro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  59

Tuosto Brenda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  60

Umbricht Pieren Nadja . . . . . . . . . . . . . . . . .  60

Vietze Kristiane . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  60

Vincenz-Stauffacher Susanne . . . . . . . .  61

von Falkenstein Patricia . . . . . . . . . . . . . . .  61

Vontobel Erich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  61

Walder Nicolas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  62

Walliser Bruno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  62

Walti Beat  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62

Wandfluh Ernst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  63

Wasserfallen Christian . . . . . . . . . . . . . . . . .  63

Weber Céline . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  63

Wehrli Laurent . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  64

Weichelt Manuela. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  64

Wermuth Cédric . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  64

Wettstein Felix . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  65

Widmer Céline . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  65

Wismer-Felder Priska . . . . . . . . . . . . . . . . . .  65

Wyss Sarah . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  66

Wyssmann Rémy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  66

Zryd Andrea . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  66

Zuberbühler David . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  67

Zybach Ursula . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  67



AG

Bally Maya . . . . . . . . . . . . . . . 4
Brizzi Simona . . . . . . . . . . . . . 8
Burgherr Thomas . . . . . . . . . . 9
Flach Beat. . . . . . . . . . . . . . . . 18
Giezendanner Benjamin . . . . . 22
Glarner Andreas . . . . . . . . . . . 22
Glur Christian . . . . . . . . . . . . . 23
Heimgartner Stefanie . . . . . . . 28
Huber Alois . . . . . . . . . . . . . . . 29
Jauslin Matthias Samuel . . . . . 31
Kälin Irène . . . . . . . . . . . . . . . . 32
Meier Andreas. . . . . . . . . . . . . 37
Riner Christoph. . . . . . . . . . . . 46
Riniker Maja . . . . . . . . . . . . . . 46
Suter Gabriela . . . . . . . . . . . . . 57
Wermuth Cédric . . . . . . . . . . . 64

AI

Rechsteiner Thomas . . . . . . . . 45

AR

Zuberbühler David. . . . . . . . . . 67

BE

Badertscher Christine . . . . . . . 3
Baumann Kilian . . . . . . . . . . . . 5
Bertschy Kathrin . . . . . . . . . . . 6
Bühler Manfred . . . . . . . . . . . . 9
Funiciello Tamara . . . . . . . . . . 20
Gafner Andreas. . . . . . . . . . . . 20
Grossen Jürg . . . . . . . . . . . . . 25
Guggisberg Lars . . . . . . . . . . . 26
Hess Erich . . . . . . . . . . . . . . . 29
Hess Lorenz . . . . . . . . . . . . . . 29
Jost Marc . . . . . . . . . . . . . . . . 32
Knutti Thomas . . . . . . . . . . . . 33
Masshardt Nadine. . . . . . . . . . 37
Nause Reto. . . . . . . . . . . . . . . 40
Riem Katja . . . . . . . . . . . . . . . 46
Rüegsegger Hans Jörg . . . . . . 49
Schmezer Ueli. . . . . . . . . . . . . 52

Stämpfli Fabienne . . . . . . . . . . 56
Trede Aline . . . . . . . . . . . . . . . 59
Umbricht Pieren Nadja . . . . . . 60
Wandfluh Ernst . . . . . . . . . . . . 63
Wasserfallen Christian . . . . . . . 63
Zryd Andrea . . . . . . . . . . . . . . 66
Zybach Ursula. . . . . . . . . . . . . 67

BL

Brenzikofer Florence . . . . . . . . 7
de Courten Thomas . . . . . . . . 14
Marti Samira . . . . . . . . . . . . . . 36
Nussbaumer Eric . . . . . . . . . . 41
Schneeberger Daniela. . . . . . . 53
Schneider-Schneiter Elisabeth  53
Sollberger Sandra . . . . . . . . . . 55

BS

Arslan Sibel. . . . . . . . . . . . . . . 3
Christ Katja . . . . . . . . . . . . . . . 12
von Falkenstein Patricia. . . . . . 61
Wyss Sarah. . . . . . . . . . . . . . . 66

FR

Andrey Gerhard. . . . . . . . . . . . 3
Bulliard-Marbach Christine . . . 9
Gobet Nadine . . . . . . . . . . . . . 23
Kolly Nicolas . . . . . . . . . . . . . . 34
Page Pierre-André. . . . . . . . . . 41
Piller Carrard Valérie . . . . . . . . 43
Roth Pasquier Marie-France . . 48

GE

Aellen Cyril . . . . . . . . . . . . . . . 1
Amaudruz Céline. . . . . . . . . . . 2
Bläsi Thomas . . . . . . . . . . . . . 6
Dandrès Christian . . . . . . . . . . 13
Fehlmann Rielle Laurence . . . . 17
Golay Roger . . . . . . . . . . . . . . 24
Klopfenstein Broggini Delphine  33
Maitre Vincent . . . . . . . . . . . . . 35
de Montmollin Simone . . . . . . 14

Nach Kantonen | Par Canton | Per Cantone



Revaz Estelle. . . . . . . . . . . . . . 45
Sormanni Daniel . . . . . . . . . . . 55
Walder Nicolas . . . . . . . . . . . . 62

GL

Schnyder Markus . . . . . . . . . . 54

GR

Candinas Martin . . . . . . . . . . . 11
Giacometti Anna . . . . . . . . . . . 21
Hug Roman . . . . . . . . . . . . . . 30
Martullo-Blocher Magdalena . . 36
Pult Jon . . . . . . . . . . . . . . . . . 44

JU

Fridez Pierre-Alain . . . . . . . . . . 19
Stettler Thomas . . . . . . . . . . . 56

LU

Candan Hasan . . . . . . . . . . . . 11
Grüter Franz . . . . . . . . . . . . . . 25
Kaufmann Pius . . . . . . . . . . . . 33
Müller Leo. . . . . . . . . . . . . . . . 39
Roth David . . . . . . . . . . . . . . . 48
Schilliger Peter . . . . . . . . . . . . 51
Thalmann-Bieri Vroni . . . . . . . . 58
Töngi Michael . . . . . . . . . . . . . 58
Wismer-Felder Priska . . . . . . . 65

NE

Calame Didier . . . . . . . . . . . . . 10
Chollet Clarence . . . . . . . . . . . 12
Cottier Damien . . . . . . . . . . . . 13
Docourt Martine . . . . . . . . . . . 16

NW

Durrer Regina . . . . . . . . . . . . . 16

OW

Rüegger Monika . . . . . . . . . . . 49

SG

Büchel Roland Rino . . . . . . . . 8
Dobler Marcel . . . . . . . . . . . . . 15
Egger Mike . . . . . . . . . . . . . . . 16
Friedl Claudia . . . . . . . . . . . . . 20
Gartmann Walter. . . . . . . . . . . 21
Gysi Barbara. . . . . . . . . . . . . . 27
Götte Michael . . . . . . . . . . . . . 24
Paganini Nicolò . . . . . . . . . . . . 41
Reimann Lukas . . . . . . . . . . . . 45
Ritter Markus . . . . . . . . . . . . . 47
Ryser Franziska. . . . . . . . . . . . 50
Vincenz-Stauffacher Susanne  61

SH

De Ventura Linda . . . . . . . . . . 15
Hurter Thomas . . . . . . . . . . . . 30

SO

Imark Christian . . . . . . . . . . . . 31
Michel Simon . . . . . . . . . . . . . 38
Müller-Altermatt Stefan . . . . . . 39
Rumy Farah . . . . . . . . . . . . . . 49
Wettstein Felix. . . . . . . . . . . . . 65
Wyssmann Rémy . . . . . . . . . . 66

SZ

Blunschy Dominik . . . . . . . . . . 7
Bürgi Roman. . . . . . . . . . . . . . 10
Dettling Marcel . . . . . . . . . . . . 15
Theiler Heinz . . . . . . . . . . . . . . 58

TG

Gutjahr Diana . . . . . . . . . . . . . 26
Lohr Christian . . . . . . . . . . . . . 34
Schläfli Nina . . . . . . . . . . . . . . 51
Schmid Pascal . . . . . . . . . . . . 52



Strupler Manuel. . . . . . . . . . . . 57
Vietze Kristiane . . . . . . . . . . . . 60

TI

Farinelli Alex . . . . . . . . . . . . . . 17
Fonio Giorgio . . . . . . . . . . . . . 19
Gianini Simone . . . . . . . . . . . . 22
Gysin Greta. . . . . . . . . . . . . . . 27
Marchesi Piero . . . . . . . . . . . . 35
Pamini Paolo. . . . . . . . . . . . . . 42
Quadri Lorenzo . . . . . . . . . . . . 44
Storni Bruno . . . . . . . . . . . . . . 57

UR

Stadler Simon . . . . . . . . . . . . . 55

VD

Bendahan Samuel. . . . . . . . . . 6
Buffat Michaël . . . . . . . . . . . . . 8
Chappuis Isabelle . . . . . . . . . . 11
Crottaz Brigitte . . . . . . . . . . . . 13
Feller Olivier. . . . . . . . . . . . . . . 18
Freymond Sylvain . . . . . . . . . . 19
Gaillard Benoît. . . . . . . . . . . . . 21
Jaccoud Jessica . . . . . . . . . . . 31
Mahaim Raphaël . . . . . . . . . . . 35
Michaud Gigon Sophie . . . . . . 38
Nicolet Jacques . . . . . . . . . . . 40
Pahud Yvan . . . . . . . . . . . . . . 42
Porchet Léonore . . . . . . . . . . . 43
de Quattro Jacqueline. . . . . . . 14
Ruch Daniel . . . . . . . . . . . . . . 48
Tschopp Jean . . . . . . . . . . . . . 59
Tuosto Brenda . . . . . . . . . . . . 60
Weber Céline . . . . . . . . . . . . . 63
Wehrli Laurent. . . . . . . . . . . . . 64

VS

Addor Jean-Luc . . . . . . . . . . . 1
Amoos Emmanuel. . . . . . . . . . 2
Bregy Philipp Matthias . . . . . . 7
Clivaz Christophe . . . . . . . . . . 12
Graber Michael . . . . . . . . . . . . 24
Kamerzin Sidney . . . . . . . . . . . 32

Nantermod Philippe . . . . . . . . 40
Roduit Benjamin . . . . . . . . . . . 47

ZG

Aeschi Thomas . . . . . . . . . . . . 1
Pfister Gerhard . . . . . . . . . . . . 42
Weichelt Manuela . . . . . . . . . . 64

ZH

Alijaj Islam . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Badran Jacqueline . . . . . . . . . 4
Balmer Bettina . . . . . . . . . . . . 4
Barandun Nicole . . . . . . . . . . . 5
Bäumle Martin. . . . . . . . . . . . . 5
Bürgin Yvonne. . . . . . . . . . . . . 10
Fehr Düsel Nina . . . . . . . . . . . 17
Fischer Benjamin. . . . . . . . . . . 18
Glättli Balthasar. . . . . . . . . . . . 23
Gredig Corina . . . . . . . . . . . . . 25
Gugger Niklaus-Samuel . . . . . 26
Haab Martin . . . . . . . . . . . . . . 27
Heer Alfred . . . . . . . . . . . . . . . 28
Hässig Patrick. . . . . . . . . . . . . 28
Hübscher Martin . . . . . . . . . . . 30
Kutter Philipp . . . . . . . . . . . . . 34
Marti Min Li . . . . . . . . . . . . . . . 36
Matter Thomas . . . . . . . . . . . . 37
Meyer Mattea . . . . . . . . . . . . . 38
Molina Fabian . . . . . . . . . . . . . 39
Portmann Hans-Peter . . . . . . . 43
Prelicz-Huber Katharina . . . . . 44
Rosenwasser Anna . . . . . . . . . 47
Rutz Gregor A. . . . . . . . . . . . . 50
Sauter Regine . . . . . . . . . . . . . 50
Schaffner Barbara . . . . . . . . . . 51
Schlatter Marionna . . . . . . . . . 52
Schneider Meret . . . . . . . . . . . 53
Seiler Graf Priska . . . . . . . . . . 54
Silberschmidt Andri . . . . . . . . . 54
Steinemann Barbara . . . . . . . . 56
Tuena Mauro. . . . . . . . . . . . . . 59
Vontobel Erich. . . . . . . . . . . . . 61
Walliser Bruno. . . . . . . . . . . . . 62
Walti Beat . . . . . . . . . . . . . . . . 62
Widmer Céline . . . . . . . . . . . . 65



AG

FDP.Die Liberalen (FDP-Liberale) 

FDP-Liberale Fraktion (RL) 

Präsidentin

Riniker Maja

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

02.12.2019 

FR

Union Démocratique du Centre (UDC) 

Groupe de l’Union démocratique du Centre (V) 

1ère vice-président

Page Pierre-André

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

30.11.2015 

BS

Grünliberale Fraktion (GL) 

Grünliberale Partei (glp) 

2. Vizepräsidentin

Christ Katja

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

02.12.2019 



1

VS

Union Démocratique du Centre (UDC) 

Groupe de l’Union démocratique du Centre (V) 

Addor Jean-Luc

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

22.04.1964

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

30.11.2015 

GE

PLR.Les Libéraux-Radicaux (PLR) 

Groupe libéral-radical (RL) 

Aellen Cyril

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

29.02.1972

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

04.12.2023 

ZG

Schweizerische Volkspartei (SVP) 

Fraktion der Schweizerischen Volkspartei (V) 

Aeschi Thomas

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

13.01.1979

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

05.12.2011 



2

ZH

Sozialdemokratische Partei der Schweiz (SP) 

Sozialdemokratische Fraktion (S) 

Alijaj Islam

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

18.06.1986

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

04.12.2023 

GE

Union Démocratique du Centre (UDC) 

Groupe de l’Union démocratique du Centre (V) 

Amaudruz Céline

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

15.03.1979

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

05.12.2011 

VS

Parti socialiste suisse (PSS) 

Groupe socialiste (S) 

Amoos Emmanuel

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

31.07.1980

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

01.06.2021 



3

FR

Grüne Schweiz (Grüne) 

Grüne Fraktion (G) 

Andrey Gerhard

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

21.01.1976

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

02.12.2019 

BS

Grüne (Basels starke Alternative)  (BastA) 

Grüne Fraktion (G) 

Arslan Sibel

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

23.06.1980

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

30.11.2015 

BE

Grüne Schweiz (Grüne) 

Grüne Fraktion (G) 

Badertscher Christine

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

11.01.1982

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

02.12.2019 



4

ZH

Sozialdemokratische Partei der Schweiz (SP) 

Sozialdemokratische Fraktion (S) 

Badran Jacqueline

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

12.11.1961

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

05.12.2011 

AG

Die Mitte 

Die Mitte-Fraktion. Die Mitte. EVP. (M-E) 

Bally Maya

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

16.07.1961

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

04.12.2023 

ZH

FDP.Die Liberalen (FDP-Liberale) 

FDP-Liberale Fraktion (RL) 

Balmer Bettina

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

19.04.1966

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

04.12.2023 



5

ZH

Die Mitte 

Die Mitte-Fraktion. Die Mitte. EVP. (M-E) 

Barandun Nicole

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

25.04.1968

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

04.12.2023 

BE

Grüne Schweiz (Grüne) 

Grüne Fraktion (G) 

Baumann Kilian

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

14.12.1980

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

02.12.2019 

ZH

Grünliberale Partei (GLP) 

Grünliberale Fraktion (GL) 

Bäumle Martin

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

03.06.1964

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

01.12.2003 



6

VD

Parti socialiste suisse (PSS) 

Groupe socialiste (S) 

Bendahan Samuel

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

11.06.1980

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

15.06.2017 

BE

Grünliberale Partei (GLP) 

Grünliberale Fraktion (GL) 

Bertschy Kathrin

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

02.07.1979

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

05.12.2011 

GE

Union Démocratique du Centre (UDC) 

Groupe de l’Union démocratique du Centre (V) 

Bläsi Thomas

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

17.04.1971

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

30.05.2023 



7

SZ

Die Mitte 

Die Mitte-Fraktion. Die Mitte. EVP. (M-E) 

Blunschy Dominik

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

27.10.1987

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

04.12.2023 

VS

Die Mitte 

Die Mitte-Fraktion. Die Mitte. EVP. (M-E) 

Bregy Philipp Matthias

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

07.07.1978

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

04.03.2019 

BL

Grüne Schweiz (Grüne) 

Grüne Fraktion (G) 

Brenzikofer Florence

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

15.04.1975

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

09.12.2019 



8

AG

Sozialdemokratische Partei der Schweiz (SP) 

Sozialdemokratische Fraktion (S) 

Brizzi Simona

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

16.11.1973

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

04.12.2023 

SG

Schweizerische Volkspartei (SVP) 

Fraktion der Schweizerischen Volkspartei (V) 

Büchel Roland Rino

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

08.10.1965

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

01.03.2010 

VD

Union Démocratique du Centre (UDC) 

Groupe de l’Union démocratique du Centre (V) 

Buffat Michaël

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

27.09.1979

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

30.11.2015 



9

BE

Union Démocratique du Centre (UDC) 

Groupe de l’Union démocratique du Centre (V) 

Bühler Manfred

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

10.04.1979

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

27.02.2023 | 30.11.2015 – 01.12.2019 

FR

Die Mitte 

Die Mitte-Fraktion. Die Mitte. EVP. (M-E) 

Bulliard-Marbach Christine

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

13.10.1959

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

05.12.2011 

AG

Schweizerische Volkspartei (SVP) 

Fraktion der Schweizerischen Volkspartei (V) 

Burgherr Thomas

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

01.08.1962

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

30.11.2015 



10

SZ

Schweizerische Volkspartei (SVP) 

Fraktion der Schweizerischen Volkspartei (V) 

Bürgi Roman

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

10.01.1969

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

04.12.2023 

ZH

Die Mitte 

Die Mitte-Fraktion. Die Mitte. EVP. (M-E) 

Bürgin Yvonne

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

27.08.1970

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

04.12.2023 

NE

Union Démocratique du Centre (UDC) 

Groupe de l’Union démocratique du Centre (V) 

Calame Didier

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

07.11.1972

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

04.12.2023 



11

LU

Sozialdemokratische Partei der Schweiz (SP) 

Sozialdemokratische Fraktion (S) 

Candan Hasan

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

24.02.1985

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

04.12.2023 

GR

Die Mitte 

Die Mitte-Fraktion. Die Mitte. EVP. (M-E) 

Candinas Martin

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

20.08.1980

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

05.12.2011 

VD

Le Centre 

Le Groupe du Centre. Le Centre. PEV. (M-E) 

Chappuis Isabelle

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

17.03.1971

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

04.12.2023 



12

NE

Les Verts (Vert-e-s) 

Groupe des VERT-E-S (G) 

Chollet Clarence

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

08.06.1984

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

02.06.2025 

Nouveau

BS

Grünliberale Partei (GLP) 

Grünliberale Fraktion (GL) 

Christ Katja

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

01.08.1972

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

02.12.2019 

VS

Les Verts (Vert-e-s) 

Groupe des VERT-E-S (G) 

Clivaz Christophe

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

07.01.1969

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

02.12.2019 



13

NE

PLR.Les Libéraux-Radicaux (PLR) 

Groupe libéral-radical (RL) 

Cottier Damien

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

03.04.1975

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

02.12.2019 

VD

Parti socialiste suisse (PSS) 

Groupe socialiste (S) 

Crottaz Brigitte

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

06.10.1957

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

26.02.2018 

GE

Parti socialiste suisse (PSS) 

Groupe socialiste (S) 

Dandrès Christian

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

13.02.1981

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

02.12.2019 



14

BL

Schweizerische Volkspartei (SVP) 

Fraktion der Schweizerischen Volkspartei (V) 

de Courten Thomas

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

29.07.1966

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

05.12.2011 

GE

PLR.Les Libéraux-Radicaux (PLR) 

Groupe libéral-radical (RL) 

de Montmollin Simone

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

20.07.1968

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

02.12.2019 

VD

PLR.Les Libéraux-Radicaux (PLR) 

Groupe libéral-radical (RL) 

de Quattro Jacqueline

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

24.06.1960

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

02.12.2019 



15

SH

Sozialdemokratische Partei der Schweiz (SP) 

Sozialdemokratische Fraktion (S) 

De Ventura Linda

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

28.05.1986

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

02.12.2024 

SZ

Schweizerische Volkspartei (SVP) 

Fraktion der Schweizerischen Volkspartei (V) 

Dettling Marcel

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

01.02.1981

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

30.11.2015 

SG

FDP.Die Liberalen (FDP-Liberale) 

FDP-Liberale Fraktion (RL) 

Dobler Marcel

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

29.08.1980

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

30.11.2015 



16

NE

Parti socialiste suisse (PSS) 

Groupe socialiste (S) 

Docourt Martine

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

08.06.1979

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

04.12.2023 

NW

Die Mitte 

Die Mitte-Fraktion. Die Mitte. EVP. (M-E) 

Durrer Regina

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

17.08.1971

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

04.12.2023 

SG

Schweizerische Volkspartei (SVP) 

Fraktion der Schweizerischen Volkspartei (V) 

Egger Mike

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

02.08.1992

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

04.03.2019 



17

TI

PLR. Liberali Radicali (PLR) 

Gruppo liberale radicale (RL) 

Farinelli Alex

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

16.12.1981

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

02.12.2019 

GE

Parti socialiste suisse (PSS) 

Groupe socialiste (S) 

Fehlmann Rielle Laurence

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

11.09.1955

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

30.11.2015 

ZH

Schweizerische Volkspartei (SVP) 

Fraktion der Schweizerischen Volkspartei (V) 

Fehr Düsel Nina

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

27.11.1980

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

04.12.2023 



18

VD

PLR.Les Libéraux-Radicaux (PLR) 

Groupe libéral-radical (RL) 

Feller Olivier

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

30.08.1974

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

05.12.2011 

ZH

Schweizerische Volkspartei (SVP) 

Fraktion der Schweizerischen Volkspartei (V) 

Fischer Benjamin

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

16.08.1991

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

28.02.2022 

AG

Grünliberale Partei (GLP) 

Grünliberale Fraktion (GL) 

Flach Beat

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

21.01.1965

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

05.12.2011 



19

TI

Alleanza del centro 

Il Gruppo del Centro. Alleanza del Centro. PEV. (M-E) 

Fonio Giorgio

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

01.07.1984

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

04.12.2023 

VD

Union Démocratique du Centre (UDC) 

Groupe de l’Union démocratique du Centre (V) 

Freymond Sylvain

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

29.03.1984

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

04.12.2023 

JU

Parti socialiste suisse (PSS) 

Groupe socialiste (S) 

Fridez Pierre-Alain

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

20.11.1957

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

05.12.2011 



20

SG

Sozialdemokratische Partei der Schweiz (SP) 

Sozialdemokratische Fraktion (S) 

Friedl Claudia

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

19.07.1960

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

04.03.2013 

BE

Sozialdemokratische Partei der Schweiz (SP) 

Sozialdemokratische Fraktion (S) 

Funiciello Tamara

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

20.03.1990

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

02.12.2019 

BE

Eidgenössisch-Demokratische Union (EDU) 

Fraktion der Schweizerischen Volkspartei (V) 

Gafner Andreas

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

31.03.1971

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

02.12.2019 



21

VD

Parti socialiste suisse (PSS) 

Groupe socialiste (S) 

Gaillard Benoît

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

17.08.1985

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

05.05.2025 

SG

Schweizerische Volkspartei (SVP) 

Fraktion der Schweizerischen Volkspartei (V) 

Gartmann Walter

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

07.01.1969

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

04.12.2023 

GR

FDP.Die Liberalen (FDP-Liberale) 

FDP-Liberale Fraktion (RL) 

Giacometti Anna

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

08.09.1961

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

02.12.2019 



22

TI

PLR. Liberali Radicali (PLR) 

Gruppo liberale radicale (RL) 

Gianini Simone

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

13.02.1976

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

04.12.2023 

AG

Schweizerische Volkspartei (SVP) 

Fraktion der Schweizerischen Volkspartei (V) 

Giezendanner Benjamin

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

22.04.1982

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

02.12.2019 

AG

Schweizerische Volkspartei (SVP) 

Fraktion der Schweizerischen Volkspartei (V) 

Glarner Andreas

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

09.10.1962

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

30.11.2015 



23

ZH

Grüne Schweiz (Grüne) 

Grüne Fraktion (G) 

Glättli Balthasar

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

12.02.1972

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

05.12.2011 

AG

Schweizerische Volkspartei (SVP) 

Fraktion der Schweizerischen Volkspartei (V) 

Glur Christian

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

21.10.1975

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

16.12.2024 

FR

PLR.Les Libéraux-Radicaux (PLR) 

Groupe libéral-radical (RL) 

Gobet Nadine

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

18.11.1969

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

04.12.2023 



24

GE

Mouvement Citoyens Genevois (MCG) 

Groupe de l’Union démocratique du Centre (V) 

Golay Roger

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

23.09.1959

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

04.12.2023 | 02.12.2013 – 01.12.2019 

SG

Schweizerische Volkspartei (SVP) 

Fraktion der Schweizerischen Volkspartei (V) 

Götte Michael

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

16.06.1979

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

30.05.2023 

VS

Schweizerische Volkspartei (SVP) 

Fraktion der Schweizerischen Volkspartei (V) 

Graber Michael

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

03.06.1981

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

04.05.2021 



25

ZH

Grünliberale Partei (GLP) 

Grünliberale Fraktion (GL) 

Gredig Corina

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

08.09.1987

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

02.12.2019 

BE

Grünliberale Partei (GLP) 

Grünliberale Fraktion (GL) 

Grossen Jürg

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

24.08.1969

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

05.12.2011 

LU

Schweizerische Volkspartei (SVP) 

Fraktion der Schweizerischen Volkspartei (V) 

Grüter Franz

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

29.07.1963

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

30.11.2015 



26

ZH

Evangelische Volkspartei der Schweiz (EVP) 

Die Mitte-Fraktion. Die Mitte. EVP. (M-E) 

Gugger Niklaus-Samuel

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

01.05.1970

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

27.11.2017 

BE

Schweizerische Volkspartei (SVP) 

Fraktion der Schweizerischen Volkspartei (V) 

Guggisberg Lars

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

19.07.1977

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

02.12.2019 

TG

Schweizerische Volkspartei (SVP) 

Fraktion der Schweizerischen Volkspartei (V) 

Gutjahr Diana

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

13.01.1984

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

27.11.2017 



27

SG

Sozialdemokratische Partei der Schweiz (SP) 

Sozialdemokratische Fraktion (S) 

Gysi Barbara

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

14.05.1964

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

12.12.2011 

TI

I Verdi (Verdi) 

Gruppo dei Verdi (G) 

Gysin Greta

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

06.10.1983

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

02.12.2019 

ZH

Schweizerische Volkspartei (SVP) 

Fraktion der Schweizerischen Volkspartei (V) 

Haab Martin

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

03.05.1962

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

03.06.2019 



28

ZH

Grünliberale Partei (GLP) 

Grünliberale Fraktion (GL) 

Hässig Patrick

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

01.02.1979

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

04.12.2023 

ZH

Schweizerische Volkspartei (SVP) 

Fraktion der Schweizerischen Volkspartei (V) 

Heer Alfred

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

12.10.1961

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

03.12.2007 

AG

Schweizerische Volkspartei (SVP) 

Fraktion der Schweizerischen Volkspartei (V) 

Heimgartner Stefanie

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

25.04.1987

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

02.12.2019 



29

BE

Die Mitte 

Die Mitte-Fraktion. Die Mitte. EVP. (M-E) 

Hess Lorenz

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

28.06.1961

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

05.12.2011 

BE

Schweizerische Volkspartei (SVP) 

Fraktion der Schweizerischen Volkspartei (V) 

Hess Erich

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

25.03.1981

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

30.11.2015 

AG

Schweizerische Volkspartei (SVP) 

Fraktion der Schweizerischen Volkspartei (V) 

Huber Alois

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

21.11.1962

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

02.03.2020 



30

ZH

Schweizerische Volkspartei (SVP) 

Fraktion der Schweizerischen Volkspartei (V) 

Hübscher Martin

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

15.03.1969

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

04.12.2023 

GR

Schweizerische Volkspartei (SVP) 

Fraktion der Schweizerischen Volkspartei (V) 

Hug Roman

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

07.12.1980

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

04.12.2023 

SH

Schweizerische Volkspartei (SVP) 

Fraktion der Schweizerischen Volkspartei (V) 

Hurter Thomas

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

01.11.1963

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

03.12.2007 



31

SO

Schweizerische Volkspartei (SVP) 

Fraktion der Schweizerischen Volkspartei (V) 

Imark Christian

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

29.01.1982

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

30.11.2015 

VD

Parti socialiste suisse (PSS) 

Groupe socialiste (S) 

Jaccoud Jessica

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

16.08.1983

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

04.12.2023 

AG

Grünliberale Partei (GLP) 

Grünliberale Fraktion (GL) 

Jauslin Matthias Samuel

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

20.04.1962

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

30.11.2015 



32

BE

Evangelische Volkspartei der Schweiz (EVP) 

Die Mitte-Fraktion. Die Mitte. EVP. (M-E) 

Jost Marc

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

06.02.1974

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

28.11.2022 

AG

Grüne Schweiz (Grüne) 

Grüne Fraktion (G) 

Kälin Irène

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

06.02.1987

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

27.11.2017 

VS

Le Centre 

Le Groupe du Centre. Le Centre. PEV. (M-E) 

Kamerzin Sidney

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

19.03.1975

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

02.12.2019 



33

LU

Die Mitte 

Die Mitte-Fraktion. Die Mitte. EVP. (M-E) 

Kaufmann Pius

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

24.01.1971

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

04.12.2023 

GE

Les Verts (Vert-e-s) 

Groupe des VERT-E-S (G) 

Klopfenstein Broggini Delphine

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

09.06.1976

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

02.12.2019 

BE

Schweizerische Volkspartei (SVP) 

Fraktion der Schweizerischen Volkspartei (V) 

Knutti Thomas

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

15.03.1973

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

04.12.2023 



34

FR

Union Démocratique du Centre (UDC) 

Groupe de l’Union démocratique du Centre (V) 

Kolly Nicolas

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

13.03.1986

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

04.12.2023 

ZH

Die Mitte 

Die Mitte-Fraktion. Die Mitte. EVP. (M-E) 

Kutter Philipp

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

31.08.1975

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

11.06.2018 

TG

Die Mitte 

Die Mitte-Fraktion. Die Mitte. EVP. (M-E) 

Lohr Christian

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

05.04.1962

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

05.12.2011 



35

VD

Les Verts (Vert-e-s) 

Groupe des VERT-E-S (G) 

Mahaim Raphaël

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

31.12.1983

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

28.02.2022 

GE

Le Centre 

Le Groupe du Centre. Le Centre. PEV. (M-E) 

Maitre Vincent

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

12.01.1981

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

02.12.2019 

TI

Unione democratica di Centro (UDC) 

Gruppo dell’Unione democratica di Centro (V) 

Marchesi Piero

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

19.09.1981

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

02.12.2019 



36

ZH

Sozialdemokratische Partei der Schweiz (SP) 

Sozialdemokratische Fraktion (S) 

Marti Min Li

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

01.06.1974

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

30.11.2015 

BL

Sozialdemokratische Partei der Schweiz (SP) 

Sozialdemokratische Fraktion (S) 

Marti Samira

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

23.01.1994

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

10.12.2018 

GR

Schweizerische Volkspartei (SVP) 

Fraktion der Schweizerischen Volkspartei (V) 

Martullo-Blocher Magdalena

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

13.08.1969

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

30.11.2015 



37

BE

Sozialdemokratische Partei der Schweiz (SP) 

Sozialdemokratische Fraktion (S) 

Masshardt Nadine

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

04.10.1984

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

04.03.2013 

ZH

Schweizerische Volkspartei (SVP) 

Fraktion der Schweizerischen Volkspartei (V) 

Matter Thomas

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

23.03.1966

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

02.06.2014 

AG

Die Mitte 

Die Mitte-Fraktion. Die Mitte. EVP. (M-E) 

Meier Andreas

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

11.02.1962

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

27.02.2023 



38

ZH

Sozialdemokratische Partei der Schweiz (SP) 

Sozialdemokratische Fraktion (S) 

Meyer Mattea

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

09.11.1987

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

30.11.2015 

VD

Les Verts (Vert-e-s) 

Groupe des VERT-E-S (G) 

Michaud Gigon Sophie

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

20.01.1975

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

02.12.2019 

SO

FDP.Die Liberalen (FDP-Liberale) 

FDP-Liberale Fraktion (RL) 

Michel Simon

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

19.01.1977

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

04.12.2023 



39

ZH

Sozialdemokratische Partei der Schweiz (SP) 

Sozialdemokratische Fraktion (S) 

Molina Fabian

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

08.07.1990

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

15.03.2018 

LU

Die Mitte 

Die Mitte-Fraktion. Die Mitte. EVP. (M-E) 

Müller Leo

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

04.07.1958

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

05.12.2011 

SO

Die Mitte 

Die Mitte-Fraktion. Die Mitte. EVP. (M-E) 

Müller-Altermatt Stefan

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

17.06.1976

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

05.12.2011 



40

VS

PLR.Les Libéraux-Radicaux (PLR) 

Groupe libéral-radical (RL) 

Nantermod Philippe

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

27.03.1984

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

30.11.2015 

BE

Die Mitte 

Die Mitte-Fraktion. Die Mitte. EVP. (M-E) 

Nause Reto

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

17.06.1971

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

04.12.2023 

VD

Union Démocratique du Centre (UDC) 

Groupe de l’Union démocratique du Centre (V) 

Nicolet Jacques

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

24.10.1965

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

30.11.2015 



41

BL

Sozialdemokratische Partei der Schweiz (SP) 

Sozialdemokratische Fraktion (S) 

Nussbaumer Eric

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

11.07.1960

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

03.12.2007 

SG

Die Mitte 

Die Mitte-Fraktion. Die Mitte. EVP. (M-E) 

Paganini Nicolò

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

08.06.1966

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

12.03.2018 

FR

Union Démocratique du Centre (UDC) 

Groupe de l’Union démocratique du Centre (V) 

Page Pierre-André

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

19.04.1960

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

30.11.2015 



42

VD

Union Démocratique du Centre (UDC) 

Groupe de l’Union démocratique du Centre (V) 

Pahud Yvan

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

09.03.1980

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

04.12.2023 

TI

Unione democratica di Centro (UDC) 

Gruppo dell’Unione democratica di Centro (V) 

Pamini Paolo

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

03.10.1977

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

04.12.2023 

ZG

Die Mitte 

Die Mitte-Fraktion. Die Mitte. EVP. (M-E) 

Pfister Gerhard

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

01.10.1962

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

01.12.2003 



43

FR

Parti socialiste suisse (PSS) 

Groupe socialiste (S) 

Piller Carrard Valérie

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

09.09.1978

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

05.12.2011 

VD

Les Verts (Vert-e-s) 

Groupe des VERT-E-S (G) 

Porchet Léonore

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

09.07.1989

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

02.12.2019 

ZH

FDP.Die Liberalen (FDP-Liberale) 

FDP-Liberale Fraktion (RL) 

Portmann Hans-Peter

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

22.02.1963

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

07.05.2014 



44

ZH

Grüne Schweiz (Grüne) 

Grüne Fraktion (G) 

Prelicz-Huber Katharina

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

12.10.1959

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

02.12.2019 | 15.09.2008 – 04.12.2011 

GR

Sozialdemokratische Partei der Schweiz (SP) 

Sozialdemokratische Fraktion (S) 

Pult Jon

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

12.10.1984

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

02.12.2019 

TI

Lega dei Ticinesi (Lega) 

Gruppo dell’Unione democratica di Centro (V) 

Quadri Lorenzo

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

05.11.1974

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

30.05.2011 



45

AI

Die Mitte 

Die Mitte-Fraktion. Die Mitte. EVP. (M-E) 

Rechsteiner Thomas

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

14.11.1971

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

02.12.2019 

SG

Schweizerische Volkspartei (SVP) 

Fraktion der Schweizerischen Volkspartei (V) 

Reimann Lukas

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

18.09.1982

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

03.12.2007 

GE

Parti socialiste suisse (PSS) 

Groupe socialiste (S) 

Revaz Estelle

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

12.07.1989

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

04.12.2023 



46

BE

Schweizerische Volkspartei (SVP) 

Fraktion der Schweizerischen Volkspartei (V) 

Riem Katja

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

26.12.1996

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

04.12.2023 

AG

Schweizerische Volkspartei (SVP) 

Fraktion der Schweizerischen Volkspartei (V) 

Riner Christoph

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

12.06.1977

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

04.12.2023 

AG

FDP.Die Liberalen (FDP-Liberale) 

FDP-Liberale Fraktion (RL) 

Riniker Maja

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

23.05.1978

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

02.12.2019 



47

SG

Die Mitte 

Die Mitte-Fraktion. Die Mitte. EVP. (M-E) 

Ritter Markus

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

19.04.1967

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

05.12.2011 

VS

Le Centre 

Le Groupe du Centre. Le Centre. PEV. (M-E) 

Roduit Benjamin

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

22.11.1962

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

26.02.2018 

ZH

Sozialdemokratische Partei der Schweiz (SP) 

Sozialdemokratische Fraktion (S) 

Rosenwasser Anna

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

01.05.1990

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

04.12.2023 



48

LU

Sozialdemokratische Partei der Schweiz (SP) 

Sozialdemokratische Fraktion (S) 

Roth David

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

19.05.1985

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

04.12.2023 

FR

Le Centre 

Le Groupe du Centre. Le Centre. PEV. (M-E) 

Roth Pasquier Marie-France

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

25.04.1968

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

02.12.2019 

VD

PLR.Les Libéraux-Radicaux (PLR) 

Groupe libéral-radical (RL) 

Ruch Daniel

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

20.03.1963

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

13.06.2022 



49

OW

Schweizerische Volkspartei (SVP) 

Fraktion der Schweizerischen Volkspartei (V) 

Rüegger Monika

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

25.03.1968

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

02.12.2019 

BE

Schweizerische Volkspartei (SVP) 

Fraktion der Schweizerischen Volkspartei (V) 

Rüegsegger Hans Jörg

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

02.08.1970

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

04.12.2023 

SO

Sozialdemokratische Partei der Schweiz (SP) 

Sozialdemokratische Fraktion (S) 

Rumy Farah

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

28.12.1991

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

04.12.2023 



50

ZH

Schweizerische Volkspartei (SVP) 

Fraktion der Schweizerischen Volkspartei (V) 

Rutz Gregor A.

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

12.10.1972

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

26.11.2012 

SG

Grüne Schweiz (Grüne) 

Grüne Fraktion (G) 

Ryser Franziska

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

22.10.1991

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

02.12.2019 

ZH

FDP.Die Liberalen (FDP-Liberale) 

FDP-Liberale Fraktion (RL) 

Sauter Regine

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

16.04.1966

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

30.11.2015 



51

ZH

Grünliberale Partei (GLP) 

Grünliberale Fraktion (GL) 

Schaffner Barbara

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

28.07.1968

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

02.12.2019 

LU

FDP.Die Liberalen (FDP-Liberale) 

FDP-Liberale Fraktion (RL) 

Schilliger Peter

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

01.06.1959

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

07.09.2020 | 10.09.2012 – 01.12.2019 

TG

Sozialdemokratische Partei der Schweiz (SP) 

Sozialdemokratische Fraktion (S) 

Schläfli Nina

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

01.01.1990

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

04.12.2023 



52

ZH

Grüne Schweiz (Grüne) 

Grüne Fraktion (G) 

Schlatter Marionna

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

14.11.1980

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

02.12.2019 

BE

Sozialdemokratische Partei der Schweiz (SP) 

Sozialdemokratische Fraktion (S) 

Schmezer Ueli

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

22.07.1961

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

04.03.2025 

Neu

TG

Schweizerische Volkspartei (SVP) 

Fraktion der Schweizerischen Volkspartei (V) 

Schmid Pascal

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

22.09.1976

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

04.12.2023 



53

BL

FDP.Die Liberalen (FDP-Liberale) 

FDP-Liberale Fraktion (RL) 

Schneeberger Daniela

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

19.09.1967

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

05.12.2011 

ZH

Grüne Schweiz (Grüne) 

Grüne Fraktion (G) 

Schneider Meret

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

22.08.1992

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

02.12.2024 | 02.12.2019 – 03.12.2023 

BL

Die Mitte 

Die Mitte-Fraktion. Die Mitte. EVP. (M-E) 

Schneider-Schneiter Elisabeth

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

19.02.1964

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

29.11.2010 



54

GL

Schweizerische Volkspartei (SVP) 

Fraktion der Schweizerischen Volkspartei (V) 

Schnyder Markus

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

04.12.1988

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

04.12.2023 

ZH

Sozialdemokratische Partei der Schweiz (SP) 

Sozialdemokratische Fraktion (S) 

Seiler Graf Priska

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

29.08.1968

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

30.11.2015 

ZH

FDP.Die Liberalen (FDP-Liberale) 

FDP-Liberale Fraktion (RL) 

Silberschmidt Andri

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

26.02.1994

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

02.12.2019 



55

BL

Schweizerische Volkspartei (SVP) 

Fraktion der Schweizerischen Volkspartei (V) 

Sollberger Sandra

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

27.10.1973

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

30.11.2015 

GE

Mouvement Citoyens Genevois (MCG) 

Groupe de l’Union démocratique du Centre (V) 

Sormanni Daniel

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

15.04.1950

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

04.12.2023 

UR

Die Mitte 

Die Mitte-Fraktion. Die Mitte. EVP. (M-E) 

Stadler Simon

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

02.05.1988

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

02.12.2019 



56

BE

Grünliberale Partei (GLP) 

Grünliberale Fraktion (GL) 

Stämpfli Fabienne

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

13.03.1992

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

04.03.2025 

Neu

ZH

Schweizerische Volkspartei (SVP) 

Fraktion der Schweizerischen Volkspartei (V) 

Steinemann Barbara

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

18.06.1976

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

30.11.2015 

JU

Schweizerische Volkspartei (SVP) 

Fraktion der Schweizerischen Volkspartei (V) 

Stettler Thomas

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

28.10.1969

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

04.12.2023 



57

TI

Partito Socialista Svizzero (PSS) 

Gruppo socialista (S) 

Storni Bruno

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

17.08.1954

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

02.12.2019 

TG

Schweizerische Volkspartei (SVP) 

Fraktion der Schweizerischen Volkspartei (V) 

Strupler Manuel

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

12.04.1980

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

02.12.2019 

AG

Sozialdemokratische Partei der Schweiz (SP) 

Sozialdemokratische Fraktion (S) 

Suter Gabriela

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

12.12.1972

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

02.12.2019 



58

LU

Schweizerische Volkspartei (SVP) 

Fraktion der Schweizerischen Volkspartei (V) 

Thalmann-Bieri Vroni

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

28.03.1969

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

04.12.2023 

SZ

FDP.Die Liberalen (FDP-Liberale) 

FDP-Liberale Fraktion (RL) 

Theiler Heinz

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

12.11.1970

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

04.12.2023 

LU

Grüne Schweiz (Grüne) 

Grüne Fraktion (G) 

Töngi Michael

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

16.03.1967

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

12.03.2018 



59

BE

Grüne Schweiz (Grüne) 

Grüne Fraktion (G) 

Trede Aline

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

26.08.1983

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

29.05.2018 |  04.03.2013 – 29.11.2015 

VD

Parti socialiste suisse (PSS) 

Groupe socialiste (S) 

Tschopp Jean

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

12.01.1982

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

04.12.2023 

ZH

Schweizerische Volkspartei (SVP) 

Fraktion der Schweizerischen Volkspartei (V) 

Tuena Mauro

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

25.01.1972

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

30.11.2015 



60

VD

Parti socialiste suisse (PSS) 

Groupe socialiste (S) 

Tuosto Brenda

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

06.01.1989

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

04.12.2023 

BE

Schweizerische Volkspartei (SVP) 

Fraktion der Schweizerischen Volkspartei (V) 

Umbricht Pieren Nadja

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

14.02.1980

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

05.12.2011 

TG

FDP.Die Liberalen (FDP-Liberale) 

FDP-Liberale Fraktion (RL) 

Vietze Kristiane

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

27.05.1968

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

04.12.2023 



61

SG

FDP.Die Liberalen (FDP-Liberale) 

FDP-Liberale Fraktion (RL) 

Vincenz-Stauffacher Susanne

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

21.01.1967

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

02.12.2019 

BS

FDP.Die Liberalen (FDP-Liberale) 

FDP-Liberale Fraktion (RL) 

von Falkenstein Patricia

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

11.04.1961

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

29.11.2021 

ZH

Eidgenössisch-Demokratische Union (EDU) 

Fraktion der Schweizerischen Volkspartei (V) 

Vontobel Erich

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

05.03.1959

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

04.12.2023 



62

GE

Les Verts (Vert-e-s) 

Groupe des VERT-E-S (G) 

Walder Nicolas

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

02.05.1966

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

02.12.2019 

ZH

Schweizerische Volkspartei (SVP) 

Fraktion der Schweizerischen Volkspartei (V) 

Walliser Bruno

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

11.04.1966

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

30.11.2015 

ZH

FDP.Die Liberalen (FDP-Liberale) 

FDP-Liberale Fraktion (RL) 

Walti Beat

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

22.11.1968

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

02.06.2014 



63

BE

Schweizerische Volkspartei (SVP) 

Fraktion der Schweizerischen Volkspartei (V) 

Wandfluh Ernst

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

25.11.1976

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

04.12.2023 

BE

FDP.Die Liberalen (FDP-Liberale) 

FDP-Liberale Fraktion (RL) 

Wasserfallen Christian

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

30.06.1981

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

03.12.2007 

VD

Parti vert’libéral (PVL) 

Groupe vert’libéral (GL) 

Weber Céline

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

22.08.1974

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

29.11.2021 



64

VD

PLR.Les Libéraux-Radicaux (PLR) 

Groupe libéral-radical (RL) 

Wehrli Laurent

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

04.06.1965

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

30.11.2015 

ZG

Grüne Schweiz (Grüne) 

Grüne Fraktion (G) 

Weichelt Manuela

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

21.07.1967

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

02.12.2019 

AG

Sozialdemokratische Partei der Schweiz (SP) 

Sozialdemokratische Fraktion (S) 

Wermuth Cédric

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

19.02.1986

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

05.12.2011 



65

SO

Grüne Schweiz (Grüne) 

Grüne Fraktion (G) 

Wettstein Felix

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

19.01.1958

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

02.12.2019 

ZH

Sozialdemokratische Partei der Schweiz (SP) 

Sozialdemokratische Fraktion (S) 

Widmer Céline

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

26.05.1978

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

02.12.2019 

LU

Die Mitte 

Die Mitte-Fraktion. Die Mitte. EVP. (M-E) 

Wismer-Felder Priska

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

02.10.1970

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

02.12.2019 



66

BS

Sozialdemokratische Partei der Schweiz (SP) 

Sozialdemokratische Fraktion (S) 

Wyss Sarah

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

03.08.1988

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

18.12.2020 

SO

Schweizerische Volkspartei (SVP) 

Fraktion der Schweizerischen Volkspartei (V) 

Wyssmann Rémy

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

20.06.1967

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

04.12.2023 

BE

Sozialdemokratische Partei der Schweiz (SP) 

Sozialdemokratische Fraktion (S) 

Zryd Andrea

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

24.10.1975

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

04.12.2023 



67

AR

Schweizerische Volkspartei (SVP) 

Fraktion der Schweizerischen Volkspartei (V) 

Zuberbühler David

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

20.02.1979

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

30.11.2015 

BE

Sozialdemokratische Partei der Schweiz (SP) 

Sozialdemokratische Fraktion (S) 

Zybach Ursula

Geburtsdatum | Date de naissance | Data di nascita

29.08.1967

im Rat seit | au Conseil depuis | nel Consiglio dal

04.12.2023 
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